
 

LIETUVOS AUKŠTŲJŲ MOKYKLŲ ASOCIACIJA BENDRAJAM 

PRIĖMIMUI ORGANIZUOTI 

 

Prašymo teikimo LAMA BPO bendrojo priėmimo informacinėje sistemoje 

(BPIS) pirmosios pakopos ir vientisosioms studijoms instrukcija 

 

TURINYS 

1. Trumpai apie bendrąjį priėmimą 

2. Aktuali LAMA BPO tinklalapio informacija 

2.1. Studijų programų sąrašas 

2.2. Konkursinio balo skaičiuoklė 

2.3. Papildoma informacija stojančiajam 

3. Stojančiojo paskyros sukūrimas BPIS 

3.1. Registracija BPIS 

3.2. Susipažinimas / sutikimas su taisyklėmis ir priėmimo tvarka 

3.3. Prisijungimas BPIS 

4. Stojančiojo duomenų pateikimas BPIS 

4.1. Identifikacija ir kontaktai 

4.2. Vidurinio išsilavinimo duomenys 

4.3. Aukštasis išsilavinimas ir kvalifikacijos 

4.4.  Kiti pasiekimai 

5. Prašymo pildymas 

5.1. Studijų programų ir aukštųjų mokyklų pasirinkimas 

5.2. Stojamieji egzaminai 

5.3. Suvestinė 

6. Kvietimas studijuoti 

7. Sutarčių sudarymas 

8. Aktuali informacija stojantiesiems 

  



 

Prašymo teikimo BPIS instrukcija  

2 

1. Trumpai apie bendrąjį priėmimą 

Bendrojo priėmimo informacinę sistemą (BPIS) eksploatuoja ir tobulina Lietuvos aukštųjų mokyklų 

asociacija bendrajam priėmimui organizuoti (LAMA BPO). Ji teikia konsultacijas stojantiesiems ir visiems 

BPIS vartotojams. Stojantieji prašymus studijuoti ir mokytis teikia bei informaciją apie priėmimo eigą gauna 

internetu. Priėmimas į Lietuvos aukštąsias mokyklas organizuojamas vieno langelio principu (analogiškai 

priėmimas organizuojamas ir į profesinio mokymo įstaigas). Priėmimo reikalavimus nustato Lietuvos teisės 

aktai ir pačios aukštosios mokyklos. 

Pateikiama instrukcija skirta stojančiajam į aukštąją mokyklą, ji atlieka BPIS vedlio funkciją. Glausta 

informacija pateikta ir apie LAMA BPO tinklalapį. 

2. Aktuali LAMA BPO tinklalapio informacija 

LAMA BPO tinklalapyje rasite svarbiausią informaciją stojančiajam! 

Susipažinkite su priėmimo galimybėmis ir reikalavimais, bendrojo priėmimo datomis, aukštosiomis 

mokyklomis, jų studijų programomis. 

 

 

 

  



 

Prašymo teikimo BPIS instrukcija  

3 

2.1. Studijų programų sąrašas 

Paanalizuokite studijų programų sąrašą! Jame rasite akredituotas studijų programas, į kurias vykdomas 

bendrasis priėmimas. Išsami informacija apie kiekvieną studijų programą pateikta AIKOS ir aukštųjų mokyklų 

tinklalapiuose. 

 

 

2.2. Konkursinio balo skaičiuoklė 

Pasinaudokite skaičiuokle. 

Įveskite brandos egzaminų įvertinimus ir dalykų metinius pažymius, sužinosite savo konkursinio balo 

reikšmę. Skirtingose studijų krypčių grupėse konkursinio balo reikšmė gali skirtis (nes skaičiuojama iš 

skirtingų konkursinio balo dedamųjų). 

Pasirinkite krypčių grupę, kryptį ar aukštąją mokyklą. Jums bus pasiūlytos visos studijų programos, 

atitinkančios pateiktą užklausą. 

 

2.3. Papildoma informacija stojančiajam 

Siekiate daugiau sužinoti apie studijų programas, darbo rinkos pokyčius, įsidarbinimo galimybes? 

Aktualios nuorodos: 

https://www.aikos.smm.lt 

https://strata.gov.lt/lt/ 

https://uzt.lt   

https://www.aikos.smm.lt/
https://strata.gov.lt/lt/


 

Prašymo teikimo BPIS instrukcija  

4 

                                                             

 

 

3. Stojančiojo paskyros sukūrimas BPIS 

3.1. Registracija BPIS 

Pateikti prašymą studijuoti paprasta. Sukurti savo stojančiojo paskyrą BPIS galite LAMA BPO 

tinklalapyje (www.lamabpo.lt) paspaudę ,,Teikti prašymą“. 

 

 

  

 

 

http://www.lamabpo.lt/


 

Prašymo teikimo BPIS instrukcija  

5 

Užpildykite laukelius. 

 

3.2. Susipažinimas / sutikimas su taisyklėmis ir priėmimo tvarka 

Patvirtinkite, kad susipažinote su LAMA BPO asmens duomenų tvarkymo, aukštųjų mokyklų 

taisyklėmis, BPIS naudotojų, autentiškumo (tapatybės) patvirtinimo procedūromis ir bendrojo priėmimo 

tvarka. 

Po registracijos el. paštu gausite pranešimą su prisijungimo nuoroda. 

 

  



 

Prašymo teikimo BPIS instrukcija  

6 

3.3. Prisijungimas BPIS 

Prisijunkite naudodami registracijos metu pateiktą el. paštą ir slaptažodį. 

 

 

4. Stojančiojo duomenų pateikimas BPIS 

4.1. Identifikacija ir kontaktai 

Užpildykite prašomą informaciją. Jei pildant duomenis kyla klausimų, pasinaudokite ,,Pagalba“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Prašymo teikimo BPIS instrukcija  

7 

4.2. Vidurinio išsilavinimo duomenys 

Po 2009 m. Lietuvoje įgyto išsilavinimo duomenys įkeliami iš valstybinių registrų automatiniu būdu. 

Pasitikrinkite, ar įkelti duomenys atitinka Jūsų brandos atestato įrašus. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                          

 

 

  



 

Prašymo teikimo BPIS instrukcija  

8 

Jeigu išsilavinimo duomenų registruose nėra, stojantysis turi nurodyti vidurinio išsilavinimo informaciją 

ir pridėti dokumentų kopijas. 

 

 

4.3. Aukštasis išsilavinimas ir kvalifikacija 

Įgyto aukštojo išsilavinimo ir / ar turimų profesinių kvalifikacijų deklaravimas. 

Atkreipiame dėmesį, pagal Mokslo ir studijų įstatymą pretenduoti į valstybės finansuojamas vietas 

neturi teisės asmenys, pakartotinai studijuojantys pagal tos pačios arba žemesnės pakopos studijų programą, 

jeigu daugiau kaip pusę tos studijų programos kreditų jie įgijo valstybės biudžeto lėšomis. 

 

 

4.4. Kiti pasiekimai 

Užpildykite papildomą informaciją, kuri gali turėti įtakos konkursiniam balui ir stojimo rezultatams. 



 

Prašymo teikimo BPIS instrukcija  

9 

Jeigu turite pasiekimų, už kuriuos suteikiama papildomų balų, pažymėkite juos, pasirinkite iš atitinkamo 

sąrašo. 

Jeigu reikia, nurodykite ,,Metus“ ir pridėkite pasiekimą įrodantį dokumentą. 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Prašymo pildymas 

5.1. Studijų programų ir aukštųjų mokyklų pasirinkimas 

Pageidavimų studijų programų sąrašą turite išdėstyti prioritetų mažėjimo tvarka. 

Galima gauti tik vieną kvietimą studijuoti! 

 



 

Prašymo teikimo BPIS instrukcija  

10 

Jei norite, pasirinkite studijų vietą, aukštąją mokyklą, studijų kryptį. Jums bus pasiūlytos visos studijų 

programos, atitinkančios pateiktą užklausą. 

Paiešką galite paspartinti, pasinaudodami papildomais paieškos kriterijais. 

 

 

Prioritetų sąrašą galite koreguoti iki bendrojo priėmimo prašymų teikimo pabaigos. Spustelėję „Plačiau“ 

galite pakeisti pageidavimo eilės numerį, išbraukti pageidavimą ar išsaugoti pakeitimus. 

 

 

  



 

Prašymo teikimo BPIS instrukcija  

11 

 

 

5.2. Stojamieji egzaminai 

Pasitikrinkite, ar reikia laikyti stojamuosius egzaminus, testus ar motyvacijos vertinimą. 

Jeigu į prašymą įtraukėte menų srities studijų programas, stojamojo egzamino laikymo datą ir vietą 

pasirinkite skiltyje ,,Stojamieji egzaminai“. Jei stojamųjų egzaminų laikyti nereikia, skiltyje ,,Suvestinė“ 

peržiūrėkite savo prašymą ir pasitikrinkite, ar viską užpildėte teisingai! 

 

 

5.3. Suvestinė 

,,Suvestinėje“ matysite savo prašymą, brandos atestato duomenis, stojamųjų egzaminų rezultatus ir, 

atėjus nustatytai datai, kvietimą studijuoti. Suvestinė pasipildo aktualia informacija viso bendrojo priėmimo 

laikotarpiu. 



 

Prašymo teikimo BPIS instrukcija  

12 

Duomenys pateikti teisingai ir stojantysis bendrajame priėmime dalyvauja, jeigu BPIS skiltyje 

,,Suvestinė" ties kiekvienu pageidavimu ,,Konkurse dalyvauja" rašoma ,,Taip“. 

Jeigu BPIS skiltyje ,,Suvestinė“ ,,Konkurse dalyvauja“ žodelis ,,Ne“ yra aktyvus, siūlome peržiūrėti 

nedalyvavimo konkurse priežastį. 

 

 

 

 



 

Prašymo teikimo BPIS instrukcija  

13 

 

 

„Tikrinti prašymą“ galite iki sutarčių sudarymo pabaigos. 

6. Kvietimas studijuoti 

Kvietimo studijuoti informacija skelbiama prisijungus į BPIS stojančiojo paskyrą ir stojančiojo nurodytu 

el. paštu. 

 

 

  

 

 



 

Prašymo teikimo BPIS instrukcija  

14 

7. Sutarčių sudarymas 

Sudaryti studijų sutartį galima elektroniniu būdu arba fiziškai nuvykus į aukštąją mokyklą. 

Sudarant studijų elektroniniu būdu Jums tereikia turėti vieną iš savo asmens autentifikavimo priemonių 

– elektroninės bankininkystės sutartį savo vardu arba kvalifikuotą / mobilų parašą. Sutarties su aukštąja 

mokykla sudarymo elektronine forma instrukciją galite rasti LAMA BPO tinklalapyje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. Aktuali informacija stojantiesiems 

 Dėl valstybės remiamos paskolos studijoms, reikėtų kreiptis į Valstybinį studijų fondą 

(www.vsf.lt). 

 Dėl skatinamosios studijų stipendijos, reikėtų kreiptis tiesiogiai į aukštąją mokyklą. 

 Informaciją apie studijų bendrabučius teikia pačios aukštosios mokyklos. 

  

http://www.vsf.lt/


 

Prašymo teikimo BPIS instrukcija  

15 

Jei šiais metais nepavyko įstoti į norimas studijas: 

 registruokitės perlaikyti brandos egzaminą, pagerinkite konkursinį balą ir dalyvaukite kitų metų 

bendrajame priėmime; 

 atlikite savanorišką veiklą ir / ar privalomąją karo tarnybą ir kitąmet stojant gaukite papildomų 

balų. 

 

Tikimės, kad ši informacija Jums buvo naudinga! 

Jei turite klausimų – visada galite kreiptis į LAMA BPO pateiktais kontaktais (www.lamabpo.lt). 

 

LAMA BPO kontaktai 

Jeigu turite klausimų, rašykite / skambinkite LAMA BPO konsultantams 

(8-37) 280 400 

El. paštas: info@lamabpo.lt 

http://www.lamabpo.lt/

